
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi 

 
 
  
JKKA tisk s.r.o. 
Brněnská 414/19, 682 01 Vyškov 
IČ 29301556, DIČ: CZ29301556 
zapsaná v OR KS Brno, oddíl C, vložka 72373 
zastoupená jednatelem společnosti Jiřím Konečným 
bankovní spojení Raiffeisenbank a.s., č.ú. XXXXXXXXX/XXXX 
 
dále jen "zhotovitel"  
a  
 
Město Bučovice 
Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
IČ: 00291676 
Zastoupené: starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 
 
dále jen "objednatel "  
  

Článek I. 
Předmět díla 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v plnění 

zakázky, a to periodickém měsíčním tisku novin s označením „Bučovické noviny“. 
 
2. Specifikace předmětu díla: 
 
a) Označení Bučovické noviny 
b) noviny vycházejí pravidelně jednou za měsíc, 
c) náklad tisku je 2900 výtisků, formát A4, obálka 130 g KL – 4 strany 4/4, gramáž vnitřních 

stran 80 g LWC, vazba V1-2 skobky, 24 – 28 stran dle jednotlivého zadání 
 

 
Článek II. 
Cena díla 

 
1. Cena je sjednána dohodou ve výši v případě 24ti stránkového vydání, kdy 8 vnitřních 

stran je barevných a 12 černobílých, je 6,24 Kč/ks bez DPH (tj. 18 096 Kč/2 900 ks bez 
DPH). sjednaná cena v případě 28ti stránkového vydání, kdy je barevných 10 vnitřních 
stran a černobílých 14, činí 7,60 Kč/ks bez DPH (tj 22 040 Kč/2900 ks bez DPH). 

 
2. Objednatel neplatí předem, dodávka předmětu plnění zakázky bude hrazena po jeho 

dodání na místo plnění a převzetí objednatelem. Cenu díla zaplatí objednatel formou 
bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy o dílo na 
základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude vystavena zhotovitelem po předání 
předmětu plnění, nejpozději však do 3 kalendářních dnů.   



3. Cena díla je splatná na základě jednotlivých faktur vystavených zhotovitelem po předání 
jednotlivých dílčích zakázek s dobou splatnosti 14 dní, přičemž dnem splatnosti je den, 
kdy je fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele u bankovního ústavu. Objednatel 
je oprávněn do 5 dnů od doručení vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou 
náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí uvést důvod 
vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.  

 
 

Článek III. 
Místo a čas plnění 

 
1. Místo plnění. Zhotovitel se zavazuje vytištěné noviny dodat do čtyř pracovních dnů ode 

dne přijetí od zákazníka, 200 výtisků na adresu Město Bučovice – Kulturní zařízení, 
Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, zbylých 2 700 výtisků na pobočku České pošty 
v Bučovicích, Legionářská 128, 685 01 Bučovice.  

 
2. Pro zhotovení díla se sjednávají tyto závazné termíny: Objednatel je povinen dodat 

zhotoviteli podklady pro tisk nejpozději vždy k poslednímu dni v měsíci, a to ve formátu 
„.pdf“.  

 
3. Změna termínů dodání je možná po vzájemné dohodě smluvních stran. V případě, že 

zhotovitel nebude schopný ze závažných důvodů zakázku nebo její část dodat 
v dohodnutém termínu, je povinen o tom objednatele neprodleně informovat a společně 
se dohodnout na řešení situace. 

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli dohodnutou formou podklady pro zhotovení 

díla včas a bez zbytečných průtahů tak, aby bylo zhotoviteli umožněno dodržet 
smluvenou dobu plnění.  

 
2. Zhotovitel není povinen vyzvat objednatele ke korektuře.  

 
3. Zhotovitel je povinen dodat sjednané dílo řádně a včas. 

 
4. Objednatel je povinen zaplatit za řádně a včas dodané dílo sjednanou cenu. 

  
 

Článek V. 
Sankční ustanovení 

  
1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla nebo jeho části, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla (bez DPH), se 
kterým je v prodlení, a to za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od 
vyúčtování. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu vzniklé škody. 

 
2. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla (bez 



DPH), se kterou je v prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od vyúčtování. 
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu vzniklé škody. 

 
 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky potvrzenými 

oběma smluvními stranami.   
 
3. Zhotovitel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou pečlivostí a 

starostlivostí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné zákonné předpisy, doporučené 
technické normy a podmínky této smlouvy.  

 
4. Tuto smlouvu lze platně vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od 

prvého dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 
5. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající ze smluvního vztahu, které nejsou výslovně 

upraveny smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními „NOZ“.  
 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel, 1 
vyhotovení obdrží zhotovitel.  

 
 
 
  
V Bučovicích dne 29.08.2018                                         Ve Vyškově dne 29.8.2018 
 
 
 
………………………….     ……………………….. 
Město Bučovice      JKKA tisk s.r.o. 

 
PhDr. Jiří Horák, PhD.     Jiří Konečný 
starosta        jednatel 


